Câmara jHunictpal &e CaécaVeí
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° ....Sl2>. ,DE 2014
(Autor: Paulo H. Porto Borges - PCdoB)

tftRA NUNKIPAL DE CASCAVEL
Recebi srriO^/pH/ j_j

\ C, __ ^P1 lf/ Requer cópia de todos os aditivos contratuais
Dl storada Plenário eApoio as Sessõas vigentes firmados pelo Município de Cascavel

com a OT Ambiental Construções e Serviços Ltda.

Exmo. Sr. Mareio Pacheco

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Cascavel - Paraná.

Senhor Presidente,

Com fundamento no Art. 122, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa de Leis este vereador

requer a Mesa Diretora, após aprovação em Plenário Legislativo, seja encaminhado expediente ao

Poder Executivo Municipal, para que este forneça cópia de todos os aditivos contratuais firmados pelo

Município de Cascavel com a Empresa OT Ambiental Construções e Serviços Ltda, ao Contrato de

Prestação de Serviços de Limpeza Pública. Justificando de forma detalhada a necessidade de cada

aditivo, com os respectivos valores, prazos e a ampliação dos serviços contratados.

É o que requer, Sala de Sessões,

Cascavel, 07 de abril de 2014.

Da Exposição dos motivos:

áihò-mPorto Borges
Vereador --PCdoB

O presente requerimento justifica-se no fato de haver a necessidade do Vereador

ter conhecimento dos contratos firmados pelo Executivo, no sentido de poder acompanhar e realizar a

tarefa do legislador de fiscalizar os serviços públicos próprios e terceirizados, visando contribuir para

uma administração transparente e voltada aos interesses da população.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminiacamaracascavel.pr.eov.br